РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA

СЫРА АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПО

ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПО

ОДНОМАНДАТНЫМ (МНОГОМАНДАТНЫМ) ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ ШИРИНСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ В ЕДИНЫЙ ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

10 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2017 года  № 31/89-4

с. Шира

О нарушении предвыборной агитации, агитации по вопросам

референдума редакцией газеты «Ширинский вестник».

В газете «Ширинский вестник» от 13 июля 2017 года №104-108 (13174-

13178) опубликована статья главного редактора газеты «Ширинский

вестник» Леонида Щипцова «Куда идут, зачем идут избранники народа?»,

данная статья признается агитационной в подпункте «б», «е»  пункта 2 статьи

48 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», чем формирует предпочтение одному из кандидатов и

негативного отношения к другим кандидатам, также данная публикация

нарушает подпункт «ж» пункта 7 статьи 48 Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», так как размещена

лицом осуществляющим выпуск средства массовой информации, главным

редактором, материал размещен ранее, чем за 28 дней до дня голосования,

что предусмотрено пунктом 2 статьи 49 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная

избирательная комиссия Ширинского района постановляет:

1. Признать статью главного редактора газеты «Ширинский вестник»

Леонида Щипцова «Куда идут, зачем идут избранники народа?»

агитационной нарушающей подпункты «б», «е»  пункта 2 статьи 48,

подпункт «ж» пункта 7 статьи 48, пункт 2 статьи 49  Федерального закона от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Вынести главному редактору газеты «Ширинский вестник» Леониду

Петровичу Щипцову предупреждение.

3. Опубликовать данное решение в газете «Ширинский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Ширинский район (https://www.shiranet.ru/) сети Интернет.

Председатель комиссии     С.В. Егоркин

И.о. секретаря комиссии    Т.В.Марьясова

https://www.shiranet.ru/